[image: image1.jpg]&

unipampa

Universidade Federal do Pampa

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO - COPG

DECLARAÇÃO DE NÃO IMPEDIMENTO
Eu, ____________________________________________________________, portador(a) da cédula de identidade nº ________________________, expedida pelo _________________________________________, designado(a) para participar como membro da Comissão de Seleção do Edital de Ingresso nº xx/20XX, para o Curso de ______________(mestrado/doutorado) em ____________________, com a finalidade de atuar como avaliador no referido processo seletivo, na etapa de ________________________(prova oral...), declaro, para os devidos fins, não existir situação impeditiva com o(s) candidato(s), como ser cônjuge, embora separado judicialmente, divorciado ou companheiro, ou ter grau de parentesco ascendente ou descendente com os candidatos até terceiro grau, ou ser sócio dos candidatos em atividade profissional, ou estar litigando judicial ou administrativamente com candidato ou respectivo cônjuge ou companheiro e não ter relação estreita de amizade ou inimizade notória com os candidatos ou com os respectivos cônjuges, companheiros, parentes e afins até terceiro grau. Estou ciente que este processo seletivo deve observar rigorosamente as disposições do edital e demais normas, primando por sua transparência e lisura.
Bagé, 14 de março de 2019.
________________________________
(NOME)
Professora do Magistério Superior
[image: image1.jpg]